PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - CEL
Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral - Centro Cívico - CEP 64000-830
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Aviso Nº 222/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CEL

AVISO DE INTIMAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

CONCORRÊNCIA Nº 16/2021 TJ/PI

PROCESSO SEI Nº 21.0.000047249-0

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 16/2021

Objeto: Contratação de empresa da área de construção civil para executar a CONSTRUÇÃO DOS
NOVOS PRÉDIOS DA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA E DA ESCOLA JUDICIÁRIA,
para servir ao Poder Judiciário do Estado do Piauí.

A Comissão Especial de Licitação (CEL) do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí,
após procedidas as análises pela Superintendência de Engenharia e Arquitetura (SENA) quanto aos
valores globais propostos e quanto às especificações, compatibilidade e preços unitários ofertados pelos
licitantes habilitados (na forma dos itens 8.1 e 9.3 do Edital nº 16/2021 TJ/PI e art. 43, inciso IV, da Lei nº
8.666/93), torna público o RESULTADO CLASSIFICATÓRIO DO JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS no curso da Concorrência nº 16/2021 TJ/PI, regida pelo Edital de Licitação nº 16/2021
TJ/PI, conforme quadro abaixo extraído do Resultado de Licitação Nº 3/2021 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CEL (ID 2850015):

RESULTADO CLASSIFICATÓRIO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Classificação Licitante
ME /
EPP

Preço Global da Proposta
Julgamento da

Proposta

1º
R Melo Construtora Ltda
CNPJ 01.857.346/0001-73 -

R$ 12.435.971,82
(Doze milhões, quatrocentos e trinta e cinco
mil novecentos e setenta e um reais e oitenta
e dois centavos)

Proposta Recusada

2º
LDM Construções Ltda
CNPJ 04.450.493/0001-12 EPP

R$ 13.632.557,51
(Treze milhões, seiscentos e trinta e dois mil
quinhentos e cinquenta e sete reais e
cinquenta e um centavos)

Proposta Recusada

3º
Skora Engenharia e Construções Ltda
CNPJ 07.247.216/0001-03 -

R$ 16.020.942,35
(Dezesseis milhões, vinte mil novecentos e
quarenta e dois reais e trinta e cinco
centavos)

Proposta Aceita

4º
Alcance Engenharia e Construção Ltda
CNPJ 20.501.854.0001-69 - R$ 16.700.000,00

(Dezesseis milhões setecentos mil reais)
-

5º CP Engenharia Ltda
CNPJ 34.966.820/0001-54

-
R$ 17.007.707,18

(Dezessete milhões, sete mil setecentos e sete
reais e dezoito centavos)

-

6º
Padrão Engenharia e Construções Ltda
CNPJ 00.394.772/0001-55 EPP

R$ 17.874.605,64
(Dezessete milhões, oitocentos e setenta e
quatro mil seiscentos e cinco reais e sessenta
e quatro centavos)

-

7º Walter Lopes Engenharia Ltda
CNPJ 05.275.604/0001-64

-
R$ 18.230.200,00

(Dezoito milhões, duzentos e trinta mil e
duzentos reais)

-

8º
WN Construtora Eireli
CNPJ 11.724.406/0001-33 EPP

R$ 18.848.236,27
(Dezoito milhões, oitocentos e quarenta e
oito mil duzentos e trinta e seis reais e vinte
e sete centavos)

-

Desse modo, na forma dos itens 9.1 e 9.1.1 do Edital nº 16/2021 TJ/PI e art. 43, inciso
V, da Lei nº 8.666/93, a Comissão Especial de Licitação (CEL), com subsídio nas análises realizadas pela
Superintendência de Engenharia e Arquitetura (SENA), DECLARA VENCEDOR da Concorrência nº
16/2021 TJ/PI o licitante SKORA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ
07.247.216/0001-03.

Aviso 222 (2850019)         SEI 21.0.000047249-0 / pg. 1

O documento Resultado de Licitação Nº 3/2021 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CEL (ID 2850015) encontra-se disponível na íntegra na
página de acompanhamento de Licitações no Portal da Transparência do TJ/PI, link de acesso:
https://transparencia.tjpi.jus.br/licitacoes/539.

Ficam os interessados intimados da abertura do prazo de 05 (cinco) dias úteis para
apresentação de recurso, a partir da publicação no Diário de Justiça, consoante art. 109, inciso I, 'b' c/c §
1º da Lei nº 8.666/93 e item 12.1 do Edital nº 16/2021 TJ/PI.

Na forma do item 12.4 do Edital nº 16/2021 TJ/PI, eventual recurso deverá ser
interposto no Serviço de Protocolo do TJ/PI, por meio físico ou virtual, através do e-mail:
protocolo@tjpi.jus.br, devendo comunicar-se, imediatamente, à CEL, através e-mail: celtjpi@gmail.com.

Conforme art. 109, § 5º da Lei nº 8.666/93 e item 12.1.1 do Edital nº 16/2021 TJ/PI, os
autos do processo encontram-se com vista franqueada aos interessados. O pedido de vista poderá ser
formulado mediante requerimento encaminhado ao e-mail: celtjpi@gmail.com, indicando os documentos
solicitados.

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

Rosely de Nazaré Santos Aguiar
Presidente da Comissão Especial de Licitação (CEL)

Fernando Moura Rêgo Nogueira Leal

Membro da Comissão Especial de Licitação (CEL)

Lana Thaysa Marques Rêgo
Membro da Comissão Especial de Licitação (CEL)

Dielson Monteiro Brandão Filho

Apoio Comissão Especial de Licitação (CEL)

Teresina/PI, 16 de novembro de 2021

Documento assinado eletronicamente por Rosely de Nazaré Santos Aguiar, Presidente da
Comissão, em 16/11/2021, às 15:46, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Fernando Moura Rêgo Nogueira Leal, Membro
da Comissão, em 16/11/2021, às 15:47, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Lana Thaysa Marques Rêgo, Membro da
Comissão, em 16/11/2021, às 15:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Dielson Monteiro Brandão Filho, Equipe de
Apoio, em 16/11/2021, às 16:14, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php
informando o código verificador 2850019 e o código CRC A155E5C4.

21.0.000047249-0 2850019v9

Aviso 222 (2850019)         SEI 21.0.000047249-0 / pg. 2

http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php

	Aviso 222 (2850019)